

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER EN TONALA JALISCO
 CALLE PEDRO MORENO 85

 CENTRO
 TONALA JAL. C.P. 45400
 SUCURSAL: 1974 TONALA
 TIPO DE ENVÍO: CORREO

 NO. DE CLIENTE: 49206075
 RFC: IMM1306212W6

 DATOS DE SUCURSAL:
 PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
 DIRECCIÓN: TONALA 20 TONALA CENTRO
 TELÉFONO: 6831317

INFORMACIÓN DEL PERIODO

Periodo	Del 01/Diciembre/2022 al 31/Diciembre/2022
Fecha de corte	31/Diciembre/2022
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES	0475319292	072 135 00475319292 8	\$505,759.28	\$430,355.19
TOTAL			\$505,759.28	\$430,355.19

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

Resumen del periodo	
Saldo inicial del periodo	\$ 505,759.28
+ Total de depósitos	\$ 203,355.64
- Total de retiros	\$ 278,326.59
+ Intereses Netos Ganados	\$ 109.74
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 468.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 74.88
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 430,355.19
Saldo disponible al día*	\$ 430,355.19

Saldo Promedio	
Saldo promedio mínimo	\$ 10,000.00
En el Periodo 01 Dic al 31 Dic:	\$ 455,153.04
Días que comprende el periodo	31

Intereses devengados	
Tasa Bruta Anual	0.28%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 109.74
Retención de ISR	\$ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS \$ 109.74

Saldo no disponible al día	
Depósitos de Cheques S.B.C.	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
TOTAL	\$0.00

Resumen de comisiones	
Cheques girados	0
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 468.00

 ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES
 (Saldo inicial de \$505,759.28)


DEPÓSITOS	\$203,355.64
RETIROS	\$278,326.59
COMISIONES	\$468.00
OTROS CARGOS	\$74.88
SALDO FINAL	\$430,355.19

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼
Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
30-NOV-22	SALDO ANTERIOR			505,759.28
02-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI		13,995.27	491,764.01
02-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0021222		5.00	491,759.01
02-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0021222		0.80	491,758.21
09-DIC-22	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000091222 DE LA CUENTA 1086337242 DEVOLUCION ISR AGOSTO 2022	9,099.00		500,857.21
09-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0009122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 REPOSICION DE GATOS AL R.F.C. CASA870318GU2		11,350.90	489,506.31
09-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000091222 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 REPOSICION DE GASTOS AL R.F.C. CASA870318GU2		950.58	488,555.73
09-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000091222 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 REPOSICION DE GASTOS AL R.F.C. CASA870318GU2		748.00	487,807.73
09-DIC-22	Comision x Internet 09122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	487,804.73
09-DIC-22	IVA Com x Internet 09122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	487,804.25
09-DIC-22	Comision x Internet 091222 Transferencias Tercero Banorte		3.00	487,801.25
09-DIC-22	IVA Com x Internet 091222 Transferencias Tercero Banorte		0.48	487,800.77
09-DIC-22	Comision x Internet 091222 Transferencias Tercero Banorte		3.00	487,797.77
09-DIC-22	IVA Com x Internet 091222 Transferencias Tercero Banorte		0.48	487,797.29
09-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0091222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013951516507, BEM SPEI BCO:127 BENEF:VARELA DE LA RIVA MARIA ANTONI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), REPOSICION DE GASTOS CVE RASTREO: 8846APR1202212092029738115 RFC: VARA4903248J8 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 14:11:52		164.90	487,632.39
09-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091222		5.00	487,627.39
09-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091222		0.80	487,626.59
09-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0091222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320606022006877, BEM SPEI BCO:014 BENEF:KAREN BEATRIZ NAVARRO PERE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), REPOSICION DE GASTOS CVE RASTREO: 8846APR1202212092029738118 RFC: NAPK9310027C8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 14:11:52		1,117.79	486,508.80
09-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091222		5.00	486,503.80
09-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091222		0.80	486,503.00
09-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0912202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 137320103846537614, BEM SPEI BCO:137 BENEF:JAVIER CERVANTES GONZALE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), REPOSICION DE GASTOS CVE RASTREO: 8846APR1202212092029738121 RFC: CEGJ680621NK1 IVA: 000000000000.00 BANCOPPEL HORA LIQ: 14:11:52		819.96	485,683.04
09-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0912202		5.00	485,678.04
09-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0912202		0.80	485,677.24
14-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0141222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900025844842, BEM SPEI BCO:030 BENEF:INMOBILIARIA ARBOLEDA DE TONALA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MANTENIMIENTO DE OFICINAS CVE RASTREO: 8846APR2202212142037030699 RFC: IAT9909011E4 IVA: 00000000816.00 BAJIO HORA LIQ: 10:54:49		5,916.00	479,761.24
14-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0141222		5.00	479,756.24
14-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0141222		0.80	479,755.44
14-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0131222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900025844842, BEM SPEI BCO:030 BENEF:INMOBILIARIA ARBOLEDA DE TONALA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RECUPERACION Y PINDA DE BARDAS CVE RASTREO: 8846APR2202212142037030704 RFC: IAT9909011E4 IVA: 00000001008.00 BAJIO HORA LIQ: 10:54:49		7,308.00	472,447.44
14-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0131222		5.00	472,442.44
14-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0131222		0.80	472,441.64
14-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0131222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 042320016005717253, BEM SPEI BCO:042 BENEF:ADMINISTRACION ESTRATEGICA NASS (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FAC CURSO DE CAPACITACION CVE RASTREO: 8846APR2202212142037030707 RFC: AEN210929D98 IVA: 000000001672.00 MIFEL HORA LIQ: 10:54:49		12,122.00	460,319.64
14-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0131222		5.00	460,314.64
14-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0131222		0.80	460,313.84
15-DIC-22	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000151222 DE LA CUENTA 1086337242 SUBSIDIO 1Q DICIEMBRE 2022	88,549.82		548,863.66

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼
Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
15-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0015122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1167486290 PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 AL R.F.C. VAPD9101012G0		5,000.00	543,863.66
15-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0015122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 AL R.F.C. CASA870318GU2		10,000.00	533,863.66
15-DIC-22	Comision x Internet 15122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	533,860.66
15-DIC-22	IVA Com x Internet 15122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	533,860.18
15-DIC-22	Comision x Internet 15122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	533,857.18
15-DIC-22	IVA Com x Internet 15122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	533,856.70
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 7661215 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971836353, BEM SPEI BCO:060 BENEF:INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), APORTACIONES 76620221215 CVE RASTREO: 8846APR1202212152041007823 RFC: IPES40101GX0 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 17:09:41		11,911.54	521,945.16
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 7661215		5.00	521,940.16
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 7661215		0.80	521,939.36
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1512202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320606022006877, BEM SPEI BCO:014 BENEF:KAREN BEATRIZ NAVARRO PERE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212152041007827 RFC: NAPK9310027C8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:09:41		6,000.00	515,939.36
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		5.00	515,934.36
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		0.80	515,933.56
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1512202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013951516507, BEM SPEI BCO:127 BENEF:VARELA DE LA RIVA MARIA ANTONI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR1202212152041007839 RFC: VARA4903248J8 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 17:09:42		2,418.80	513,514.76
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		5.00	513,509.76
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		0.80	513,508.96
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1512202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 137320103846537614, BEM SPEI BCO:137 BENEF:JAVIER CERVANTES GONZALE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212152041007850 RFC: CEGJ680621NK1 IVA: 000000000000.00 BANCOPPEL HORA LIQ: 17:09:42		4,147.40	509,361.56
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		5.00	509,356.56
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		0.80	509,355.76
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1512202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320567093843784, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ERIKA ALEJANDRINA GAZCON OROZC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212152041007860 RFC: GAOE710604GC6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:09:42		5,000.00	504,355.76
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		5.00	504,350.76
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1512202		0.80	504,349.96
15-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001800 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013706054748, BEM SPEI BCO:127 BENEF:ELIZABETH EVELIN LARA BEJINE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRIMERA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212152041007871 RFC: LABE781216KF5 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 17:09:43		1,800.00	502,549.96
15-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001800		5.00	502,544.96
15-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001800		0.80	502,544.16
15-DIC-22	PAGO REFERENCIADO 519262534922 Impuesto Deposito Referenciado		9,907.00	492,637.16
15-DIC-22	PAGO DE LDC-IMSS ALTA: H3371IZF4C0Z18D5Q51950005HQ00000000000000000050TW ID PAGO: H6723574107202211390302 TOTAL: 0000000000256272 RASTREO: 000003482		2,562.72	490,074.44
16-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0016122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1167486290 AGUINALDO 2022 AL R.F.C. VAPD9101012G0		3,440.20	486,634.24
16-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0016122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 AGUINALDO 2022 AL R.F.C. CASA870318GU2		35,920.80	450,713.44
16-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000161222 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 REPOSICION DE GASTOS AL R.F.C. CASA870318GU2		2,426.32	448,287.12
16-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0016122022 IVA:00000469.10 , A LA CUENTA: 1103653951 REPOSICION DE GASTOS AL R.F.C. CASA870318GU2		3,401.00	444,886.12
16-DIC-22	Comision x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	444,883.12
16-DIC-22	IVA Com x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	444,882.64

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼
Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
16-DIC-22	Comision x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	444,879.64
16-DIC-22	IVA Com x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	444,879.16
16-DIC-22	Comision x Internet 161222 Transferencias Tercero Banorte		3.00	444,876.16
16-DIC-22	IVA Com x Internet 161222 Transferencias Tercero Banorte		0.48	444,875.68
16-DIC-22	Comision x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	444,872.68
16-DIC-22	IVA Com x Internet 16122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	444,872.20
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320015183797553, BEM SPEI BCO:012 BENEF:LILIANA PUENTES GONZALE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMIDA PARA EVENTO CVE RASTREO: 8846CAP1202212162043720882 RFC: PUGL7203152R7 IVA: 000000000248.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 16:14:26		1,778.62	443,093.58
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	443,088.58
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	443,087.78
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013706054748, BEM SPEI BCO:127 BENEF:ELIZABETH EVELIN LARA BEJINE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), EVENTOS EXTRAS DICIEMBRE CVE RASTREO: 8846CAP3202212162043720884 RFC: LABE781216KF5 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 16:14:27		1,125.00	441,962.78
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	441,957.78
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	441,956.98
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013951516507, BEM SPEI BCO:127 BENEF:VARELA DE LA RIVA MARIA ANTONI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), AGUINALDO 2022 CVE RASTREO: 8846CAP3202212162043720888 RFC: VARA4903248J8 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 16:14:27		8,483.20	433,473.78
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	433,468.78
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	433,467.98
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320606022006877, BEM SPEI BCO:014 BENEF:KAREN BEATRIZ NAVARRO PERE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), AGUINALDO 2022 CVE RASTREO: 8846CAP1202212162043720892 RFC: NAPK9310027C8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:14:27		21,229.00	412,238.98
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	412,233.98
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	412,233.18
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320567093843784, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ERIKA ALEJANDRINA GAZCON OROZC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), AGUINALDO 2022 CVE RASTREO: 8846CAP1202212162043720896 RFC: GAOE710604GC6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:14:27		17,543.60	394,689.58
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	394,684.58
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	394,683.78
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655068828086, BEM SPEI BCO:014 BENEF:TESARON CONSTRUCCIONES SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PINTURA SALON DE CONFERENCIAS Y OFICINAS CVE RASTREO: 8846APA7202212162043720897 RFC: TCO110628924 IVA: 000000000992.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:14:27		7,192.00	387,491.78
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	387,486.78
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	387,485.98
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014818260322316173, BEM SPEI BCO:014 BENEF:SERGIO MISAEL GARCIA AVIL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CVE RASTREO: 8846APAB202212162043720898 RFC: GAAS970104TJ8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:14:27		5,000.00	382,485.98
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		5.00	382,480.98
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0161222		0.80	382,480.18
16-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 7661231 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971836353, BEM SPEI BCO:060 BENEF:INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), APORTACIONES 76620221231 CVE RASTREO: 8846CAP1202212162043780580 RFC: IPE540101GX0 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 16:30:52		11,911.54	370,568.64
16-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 7661231		5.00	370,563.64
16-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 7661231		0.80	370,562.84
19-DIC-22	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000191222 DE LA CUENTA 1086337242 SUBSIDIO 2Q DICIEMBRE 2022	88,549.82		459,112.66

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼
Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
20-DIC-22	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000201222 DE LA CUENTA 1086337242 DEVOLUCION ISR SEPTIEMBRE 2022	17,157.00		476,269.66
21-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0021122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1103653951 VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL 2022 AL R.F.C. CASA870318GU2		13,353.60	462,916.06
21-DIC-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0021122022 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1167486290 VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL AL R.F.C. VAPD9101012G0		6,799.60	456,116.46
21-DIC-22	Comision x Internet 21122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	456,113.46
21-DIC-22	IVA Com x Internet 21122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	456,112.98
21-DIC-22	Comision x Internet 21122022 Transferencias Tercero Banorte		3.00	456,109.98
21-DIC-22	IVA Com x Internet 21122022 Transferencias Tercero Banorte		0.48	456,109.50
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0211222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313578676525 , BEM SPEI BCO:012 BENEF:IMELDA GUADALUPE DE LEON RAMIRE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212212051709049 RFC: LER1981210U32 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 14:21:55		2,000.00	454,109.50
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		5.00	454,104.50
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		0.80	454,103.70
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0211222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013951516507, BEM SPEI BCO:127 BENEF:VARELA DE LA RIVA MARIA ANTONI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL 2022 CVE RASTREO: 8846APR1202212212051709051 RFC: VARA4903248J8 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 14:21:55		3,193.40	450,910.30
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		5.00	450,905.30
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		0.80	450,904.50
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0211222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320606022006877, BEM SPEI BCO:014 BENEF:KAREN BEATRIZ NAVARRO PERE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL 2022 CVE RASTREO: 8846APR1202212212051709053 RFC: NAPK9310027C8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 14:21:56		7,963.85	442,940.65
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		5.00	442,935.65
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		0.80	442,934.85
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0211222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320567093843784, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ERIKA ALEJANDRINA GAZCON OROZC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212212051709056 RFC: GAOE710604GC6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 14:21:56		6,676.60	436,258.25
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		5.00	436,253.25
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		0.80	436,252.45
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0211222 =REFERENCIA CTA/CLABE: 137320103846537614, BEM SPEI BCO:137 BENEF:JAVIER CERVANTES GONZALE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SEGUNDA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212212051709058 RFC: CEGJ680621NK1 IVA: 000000000000.00 BANCOPPEL HORA LIQ: 14:21:56		4,147.40	432,105.05
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		5.00	432,100.05
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0211222		0.80	432,099.25
21-DIC-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001500 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013706054748, BEM SPEI BCO:127 BENEF:ELIZABETH EVELIN LARA BEJINE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SEGUNDA QUINCENA DICIEMBRE 2022 CVE RASTREO: 8846APR202212212051709060 RFC: LABE781216KF5 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 14:21:56		1,500.00	430,599.25
21-DIC-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001500		5.00	430,594.25
21-DIC-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001500		0.80	430,593.45
30-DIC-22	COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000337459		300.00	430,293.45
30-DIC-22	IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000337459		48.00	430,245.45
30-DIC-22	LIQ.INT.S/TASA LIQ 2022-12-31	109.74		430,355.19

MENSAJES IMPORTANTES

ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE LAS CONSTANCIAS FISCALES DEL EJERCICIO 2021 CORRESPONDIENTES A SUS CUENTAS INVERSIONES A PLAZO, FONDOS DE INVERSION, INVERSIONES DE MESA DE DINERO Y CREDITOS HIPOTECARIOS, SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION PARA SU CONSULTA. PUEDE DESCARGARLOS DESDE BANCO EN LINEA, DANDO CLIC EN LA IMAGEN DE SU USUARIO DEBAJO DEL BOTON "SALIR", ELIGE LA OPCION "CONSTANCIAS DE INTERES REAL" PARA SELECCIONAR EL PERIODO, O SI LO PREFIERE, SOLICITELA(S) EN CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. EN CASO DE DUDAS O PARA MAYOR INFORMACION, ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTE DONDE UNO DE NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO PODRA ATENDER.

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0475319292 - ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Folio Fiscal: CF82E43E-5D32-4BBF-913C-F31622025076**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000507237013**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000504876057**Fecha y hora de certificación:** 2023-01-03T01:37:17**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2022-12-31**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

jGV/jOXSLn0ftbApUHTLbvHJ+gTjkZe2M6OyMt8tMMxiNzA9F82sYSHcJmQYGEL9HC0vb5E61hX1z6CJWHHff76ejNCgyPKrUQVjsBtJezm/gD+wlsJkR2iA4Wx2bzPcEUS9O2ESTbZJ475Fs3Ljm7giBUTN8zoDOJhcXKULeDeJhWiYJVjpKlhFsvsbRLKVDA682LoxRjo+iFMQkNkKzDL4c1D1AzxuQzcgBxj5zedJPcQvmCQDbv1ZS3kuQVZ6B1LX+IIDGx0PjohjB0AIWBW6ljTY0cuIVG0yhPad5TRxILV4WWE2FsvEPR4KGiy8fwfWITP2YhAfCc14UxkPn+g==

Sello del SAT:

LG3y7B0QyPiv88RSxppq9YEQ00WmTKBvH5z3ixp7ufERkpKJuQFBLwtZu+JBF59ICzAKGI8FWkqhG3waXzU9Li9VCHfUECXNCgJjwoTnMeuc5S3V+1TWQYe8bOSozmifo0qCotkX+oBGJhz2QDQhZCTa8WL/fBjHKdwtJtWvNONMm33l4gxbdDlx8J8j08wyPBpSRzuM9xigRylllyqzb+zYHkFyRHHV2bw1/mEXy4OPxqw8F1XlBAPwQTscPoSF+6uMqGvWCLh14jkyNxCajluEE7PK62otKiyOdTid7ZdNL90aaiixZt/Hjo/MFPwOojLsHntoZ2M/vmyKuSdKLyOg==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|CF82E43E-5D32-4BBF-913C-F31622025076|2023-01-03T01:37:17|DCD090706E42||jGV/jOXSLn0ftbApUHTLbvHJ+gTjkZe2M6OyMt8tMMxiNzA9F82sYSHcJmQYGEL9HC0vb5E61hX1z6CJWHHff76ejNCgyPKrUQVjsBtJezm/gD+wlsJkR2iA4Wx2bzPcEUS9O2ESTbZJ475Fs3Ljm7giBUTN8zoDOJhcXKULeDeJhWiYJVjpKlhFsvsbRLKVDA682LoxRjo+iFMQkNkKzDL4c1D1AzxuQzcgBxj5zedJPcQvmCQDbv1ZS3kuQVZ6B1LX+IIDGx0PjohjB0AIWBW6ljTY0cuIVG0yhPad5TRxILV4WWE2FsvEPR4KGiy8fwfWITP2YhAfCc14UxkPn+g==|00001000000507237013||

Versión CFDI: 4.0**Importe Total:** QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales**Código Postal del Receptor:** 45400**Régimen Fiscal del Receptor:** 601-General de Ley Personas Morales**Uso del CFDI:** G03-Gastos en general

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
Nuevo Leon. RFC BMN930209927